
   

 
 

 
 

 

Praha, 16. listopadu 2021 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí pomáhá informovat 
klienty sociálních pracovníků o milostivém létu 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí v rámci své působnosti spolupracuje  
s krajskými metodiky sociální práce a prevence, kteří zprostředkovávají 
informace a metodické vedení sociálním pracovníkům a pracovnicím na obecních 
úřadech. Velkým tématem je pro ně v posledních týdnech pomoc lidem 
v exekucích prostřednictvím tzv. milostivého léta. 
 
Již v říjnu byl na pravidelnou poradu MPSV a krajských metodiků sociální práce 
a prevence do online prostoru přizván zástupce organizace Člověk v tísni, o.p.s., aby 
kolegům z krajských úřadů předal informace o možnostech využití institutu milostivého 
léta klienty sociálních pracovníků. Na dalším online setkání nyní v listopadu všichni 
krajští metodici potvrdili, že informace v jejich území jsou lidem v nepříznivé sociální 
situaci dostupné prostřednictvím sociálních pracovníků obecních úřadů, kteří 
spolupracují s dalšími institucemi, organizacemi a poskytovateli sociálních služeb. 
 
Jsou to právě sociální pracovníci, kdo se ve své praxi setkávají se zadluženými klienty, 
kteří jsou často v bezvýchodné situaci. Nyní tedy mohou poskytnout tyto informace 
lidem, kteří by se je jinak nedozvěděli. Milostivé léto, které probíhá od 28. října 2021 
do 28. ledna 2022 a slouží k rychlejšímu ukončení exekucí, může významně přispět 
k zlepšení finanční, potažmo celé nepříznivé sociální situace řady lidí.  
 
Informace z oblasti dluhové problematiky lze nalézt na adresách 
https://www.jakprezitdluhy.cz/, nebo https://nedluzimstatu.cz/, kde jsou dostupné další 
podstatné a aktuální informace.  
 
 
 

Tiskové oddělení MPSV 

https://www.jakprezitdluhy.cz/
https://nedluzimstatu.cz/

